14 de setembro de 2021 Diário Oficial de Santos175

morte súbita do lactente, e dá outras providências.
07. PROCESSO Nº 1219/2020

2ª DISCUSSÃO
PROJETO DE LEI Nº 211/2020

Acrescenta o artigo 1º-B à Lei nº 2.862, de 04 de
outubro de 2012, que dispõe sobre a orientação
para a prática de atividades físicas nos locais que
especifica, e dá outras providências.

08. PROCESSO Nº 403/2021
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 25/2021
Altera o inciso XXVII, do parágrafo 3º, do artigo

4º da Lei nº 3.265, de 12 de maio de 2016, que ins-
titui o Calendário Oficial de Eventos e Datas Co-
memorativas do Município de Santos e consolida
a legislação existente sobre o assunto.

09. PROCESSO Nº 911/2019
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 47/2019
Altera a redação do artigo 428, do parágrafo 4º e

do parágrafo 2º do artigo 483 da Lei nº 3.531 de 16
de abril de 1968, e dá outras providências.

10. PROCESSO Nº 373/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 10/2021
Acresce parágrafo segundo no artigo 233 da Lei

3.531 de 16 de abril de 1968 – Código de Posturas
Municipais, renumera o parágrafo único e dá ou-
tras providências.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA
DIRETORIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 624/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRE-

SAS DE PEQUENO PORTE CONFORME ARTIGOS
47 E 48 DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº
123/2006

A Câmara Municipal de Santos torna público que
está aberto o Pregão Eletrônico n° 11/2021, Pro-
cesso nº 624/2021, tipo menor preço global, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de pesquisa e leitura
eletrônica, envio eletrônico de recortes (via e-mail)
de Diários Oficiais, conforme especificações técni-
cas constantes no Termo de Referência, Anexo I
do Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 27/09/2021 às 09h00 e a disputa de lances
ocorrerá em 27/09/2021 às 10h00. O Edital na ín-
tegra encontra-se à disposição dos interessados a
partir do dia 14/09/2021 nos endereços eletrôni-
cos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.

br, através do Portal da Transparência.
Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-

to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br
Santos, 13 de setembro de 2021.

FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CONVITE Nº 84/2021/P-DAC/DL/SL
PROCESSO Nº 878/2021

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao so-
licitado pela Comissão de Desenvolvimento Urba-
no e Habitação Social, composta pelos Vereadores
Francisco José Nogueira da Silva, Benedito Furtado
de Andrade e Carlos Teixeira Filho, convida todos
a participar da Audiência Pública a ser realizada
em 22 de setembro de 2021, às 18h, no Auditório
“Vereadora Zeny de Sá Goulart” desta Casa de Leis.

Na ocasião será discutido o tema “Tombamento
do Edifício do Ginásio e Piscinas do Clube Atlético
Santista”.

Caso prefiram acompanhar a Audiência Pública
à distância – pela TV Câmara, Youtube e Facebook,
poderão participar enviando dúvidas e questio-
namentos por meio do chat do Canal da Câmara
Municipal de Santos no Youtube e do e-mail da Co-
missão de Desenvolvimento Urbano e Habitação
Social (cduhs@camarasantos.sp.gov.br).

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

PRODESAN - PROGRESSO E
DESENVOLVIMENTO DE SANTOS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PROCESSO: 285/2018
CONTRATO: AUX. 3059-C
PARTES ENVOLVIDAS: PRODESAN S.A. E A EM-

PRESA FAST FLEET GESTÃO DE FROTA LTDA - EPP.
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
CLÁUSULA ALTERADA: PRAZO
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021

GEONÍSIO PEREIRA DE AGUIAR
DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO